



บันทึกข้อความ

แขวงทางหลวงเชียงใหม่ที่ 3
เลขที่รับ 9978
วันที่ 2 ธ.ค. 2564
เวลา 13.56 น.

ส่วนราชการ ส่วนแผนงาน สำนักงานทางหลวงที่ ๑ โทร.๐-๕๓๒๗-๗๖๐๘ ต่อ ๑๒๔ โทรสาร ๐-๕๓๒๗-๘๒๓๖
 ที่ สทล.๑.๒/ - วันที่ พฤศจิกายน ๒๕๖๔
 เรื่อง ราคากลางงานก่อสร้าง

๑. เรียน ผส.ทล.๑

อ้างถึง คำสั่งสำนักงานทางหลวงที่ ๑ ที่ สทล.๑.๑/พ.๑/๒๐๐/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการประกวดราคาจ้างก่อสร้าง ตามแผนรายประมาณการกิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๕ รหัสงาน ๒๒๒๐๐ งานเสริมผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข ๑๐๐๑ ตอน บ้านโป่ง-พร้าว ระหว่าง กม.๓๖+๑๔๐-กม.๓๘+๕๐๐ โดยวิธีคัดเลือก

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้คำนวณราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าว ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างเสร็จเรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

.....ประธานกรรมการ
 (นายชิตชัย ศรีตามา) รส.ทล.๑.๒

.....กรรมการ
 (นางจิรกุล วงษ์รอด) วว.ทล.

.....กรรมการ
 (นายอนุฤทธิ์ อุดมสม) วบ.ทล.

.....กรรมการ
 (นายพงษ์พันธ์ บูรณะกิติ) วผ.ทล.

.....กรรมการ
 (นางดวงแก้ว แสนงาย) รอ.ขท.(ว.) เชียงใหม่ที่ ๓

.....กรรมการ
 (นายชัชวาล ฉัตรทอง) ขผ.ขท. เชียงใหม่ที่ ๓

.....กรรมการ
 (นายจตุพงษ์ เชื้อนเพชร) วิศวกรโยธาปฏิบัติกร

๒. ที่ สทล.๑.๒/๕๖๐ ลงวันที่ ๒ ธ.ค. ๒๕๖๔
 ผอ.ขท. เชียงใหม่ที่ ๓
 คณะกรรมการราคากลาง , ผบ.ทล.

- อนุมัติตามเสนอ
- ดำเนินการตามระเบียบต่อไป

.....
 (นายวิจารณ์ ขุนเสถียร)
 ผส.ทล.๑

๓) รอ.ขท.(จ), ขผ.ขท.
 - ผังถนน/อัตราค่าจ้างก่อสร้าง

.....
 นายจรเมธ จันทร์จรัส
 ผอ.ขท.เชียงใหม่ที่ ๓

๒ ธ.ค. ๒๕๖๔

๑. ชื่อโครงการ	กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๕		
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	แขวงทางหลวงเชียงใหม่ที่ ๓		
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๑๓,๘๐๐,๐๐๐.๐๐		บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	รหัสงาน ๒๒๒๐๐ งานเสริมผิวแอสฟัลต์		
	ทางหลวงหมายเลข ๑๐๐๑ ตอนควบคุม ๐๒๐๐ ตอน บ้านโป่ง - พร้าว ระหว่าง กม.๓๖+๑๔๐ - กม.๓๙+๕๐๐		
	ปริมาณงาน ๓๑,๑๐๘ ตร.ม. จำนวน ๙ รายการ		
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๔	เป็นเงิน	๑๓,๔๓๙,๙๗๑.๑๔ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคาากลาง			
๕.๑ รายละเอียดราคาากลาง		จำนวน	๓๓ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง			
๖.๑ นายชิตชัย ศรีตามา			ประธานกรรมการ
๖.๒ นายจตุพงษ์ เชื้อนเพชร			กรรมการ
๖.๓ นางดวงแก้ว แสนงาย			กรรมการ
๖.๔ นายพงษ์พันธ์ บูรณะกิติ			กรรมการ
๖.๕ นางจิรกุล วงษ์รอด			กรรมการ
๖.๖ นายอนุฤทธิ์ อุดมสม			กรรมการ
๖.๗ นายชัชวาล ฉัตรทอง			กรรมการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

จ้างก่อสร้างตามแผนรายประมาณการ กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๕ รหัสงาน ๒๒๒๐๐
งานเสริมผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข ๑๐๐๑ ตอนควบคุม ๐๒๐๐ ตอน บ้านโป่ง-พร้าว ระหว่าง กม.๓๖+๑๔๐-
กม.๓๙+๕๐๐ ปริมาณงาน ๓๑,๑๐๘ ตร.ม. โดยวิธีคัดเลือก / จ้างก่อสร้างตามแผนรายประมาณการ ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๕
รหัสงาน ๒๒๒๐๐ งานเสริมผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข ๑๐๐๑ ตอนควบคุม ๐๒๐๐ ตอน บ้านโป่ง-พร้าว ระหว่าง
กม.๓๖+๑๔๐-กม.๓๙+๕๐๐ ปริมาณงาน ๓๑,๑๐๘ ตร.ม.

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ แขวงทางหลวงเชียงใหม่ที่ 3 / กรมทางหลวง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 13,800,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป งานเสริมผิวแอสฟัลต์

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน 13,439,971.14 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ชิตชัย ศรีตมา ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง รองผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 1 ตำแหน่งที่ 2

7.2 จตุพงษ์ เชื้อนเพชร กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

7.3 ดวงแก้ว แสนงาย กรรมการกำหนดราคากลาง รองผู้อำนวยการแขวงทางหลวงเชียงใหม่ที่ ๓ ฝ่ายวิศวกรรม

7.4 พงษ์พันธ์ บูรณะกิติ กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการส่วนแผนงาน

7.5 จีรกุล วงษ์รอด กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการส่วนตรวจสอบและวิเคราะห์ทางวิศวกรรม

7.6 อนุฤทธิ์ อุดมสม กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการส่วนสำรวจและออกแบบ

7.7 ชัชวาล ฉัตรทอง กรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้างานวางแผน แขวงทางหลวงเชียงใหม่ที่ ๓

ชัชวาล ฉัตรทอง

25 พฤศจิกายน 2564 09:11:59

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างก่อสร้างตามแผนรายประมาณการ กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๕ รหัสงาน ๒๒๒๐๐ งานเสริมผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข ๑๐๐๑ ตอนควบคุม ๐๒๐๐ ตอน บ้านโป่ง-พร้าว
 ระบุทาง กม.๓๖+๑๕๐-กม.๓๙+๕๐๐ ปริมาณงาน ๓๑,๑๐๘ ตร.ม. โดยวิธีคัดเลือก
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง แขวงทางหลวงเชียงใหม่ที่ 3/กรมทางหลวง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. Soft Material Excavation (Excavation Only)	ลบ.ม.	401.000	50.29	20,166.29	1.3062	65.68	26,341.20
2	2. Soil Aggregate Subbase	ลบ.ม.	172.000	417.38	71,789.36	1.3062	545.18	93,771.26
3	3. Crushed Rock Soil Aggregate Type Base	ลบ.ม.	229.000	871.97	199,681.13	1.3062	1,138.96	260,823.49
4	4. Prime Coat	ตร.ม.	1,147.000	31.63	36,279.61	1.3062	41.31	47,388.42
5	5. Tack Coat	ตร.ม.	30,297.000	14.22	430,823.34	1.3062	18.57	562,741.44
6	6. Asphalt Concrete Levelling Course	ตัน	378.000	2,224.69	840,932.82	1.3062	2,905.89	1,098,426.44
	7. Asphalt Concrete Wearing Course 5 cm. Thick							
7	7.1 On Prime Coat	ตร.ม.	1,147.000	268.84	308,359.48	1.3062	351.15	402,779.15
8	7.2 On Tack Coat	ตร.ม.	29,961.000	265.62	7,958,240.82	1.3062	346.95	10,395,054.15
	8. Pavement Markings (Reflective Thermoplastic Road Marking Material)							
9	8.1 White	ตร.ม.	1,008.000	292.00	294,336.00	1.3062	381.41	384,461.68
10	8.2 Yellow	ตร.ม.	411.000	292.00	120,012.00	1.3062	381.41	156,759.67

ชัชวาล ฉัตรทอง

25 พฤศจิกายน 2564 09:12:06

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง: จ้างก่อสร้างตามแผนรายประมาณการ กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๕ รหัสงาน ๒๒๒๐๐ งานเสริมผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข ๑๐๐๑ ตอนควบคุม ๐๒๐๐ ตอน บ้านโป่ง-พรวัว
 ระบุช่วง กม.๓๖+๑๔๐-กม.๓๙+๕๐๐ ปริมาณงาน ๓๑,๑๐๘ ตร.ม. โดยวิธีคัดเลือก
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง: แขวงทางหลวงเชียงใหม่ที่ 3/กรมทางหลวง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
11	9. TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION	เหมาจ่าย	1.000	8,746.17	8,746.17	1.3062	11,424.24	11,424.24
							รวมราคากลาง	13,439,971.14

ชัชวาล ฉัตรทอง

25 พฤศจิกายน 2564 09:12:06

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

จ้างก่อสร้างตามแผนรายประมาณการ กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๕ รหัสงาน ๒๒๒๐๐ งานเสริมผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข ๑๐๐๑ ตอนควบคุม ๐๒๐๐ ตอน บ้านโป่ง-พร้าว
ระหว่าง กม.๓๖+๑๔๐-กม.๓๘+๕๐๐ ปริมาณงาน ๓๑,๑๐๘ ตร.ม. โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

แขวงทางหลวงเชียงใหม่ที่ 3/กรมทางหลวง



(ชิตชัย ศรีดามา)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(จิตพงษ์ เชื้อนเพชร)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(จีริกุล วงษ์รอด)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(ดวงแก้ว แสนงาย)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(อนุฤทธิ์ อุดมสม)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(พงษ์พินันท์ บูรณะกิติ)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(ชัชวาล ฉัตรทอง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ชัชวาล ฉัตรทอง

25 พฤศจิกายน 2564